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1. Procesii Akreditimit
Fakulteti Juridik &shté akredituar me vendimin nr. 548/14, t& datés 04.07.2014, i Iéshuar nga
Késhilli Shtetéror i Cilésisé (KSHC) i Agjencing s& Kosovés pér Akreditim (AKA). |

Eshté ri-akredituar me Vendimin nr. 535/2017, té datés 06.07.2017, nga Ké&shilli Shtetéror i
Cilssisé (KSHC) i Agjenciné s& Kosovés pér Akreditim (AKA), pér periudhén 3 vjecare.

Vizita e Ekspertéve t& AKA-s& n& Fakultetin Juridik &shté realizuar mé daté 26.05.2017.
Implementimi i rekomandimeve té dhéna nga Ekipi i Ekspertéve Ndérkombétar ka filluar t&
realizohet nga muaji shtator 2017. Programi i ri-akredituar ka adresuar t& gjitha kérkesat nga

procesi paraprak i akreditimit.

Ndérkoh&, me Vendimin nr. 465/18D, té datés 18.05.2018, e Késhilli Shtetéror t& Cilésisé (KSHC)
i Agjenciné s& Kosovés pér Akreditim (AKA), &shté zgjatur periudha e akreditimit edhe pér 1 (nj€)
vit, deri mé 30 (tridhjeté) shtator 2021.

Né vitin 2021, Fakulteti Juridik &shté ri-akredituar me Vendimin nr. 3022/21, t€ datés 12.08.2021,
nga Késhilli Shtetéror i Cilésisé (KSHC) i Agjencisé sé Kosovés pér Akreditim (AKA), pér

periudhén 3 vjegare.

Vizita e Agjenciné s& Kosovés pér Akreditim (AKA) dhe Ekspertéve Ndérkombétar né Fakultetin
Juridik &shté realizuar né vazhdim mé daté 22.03.2021. Programi i ri-akredituar ka adresuar t&

gjitha kérkesat nga procesi paraprak i akreditimit.

Implementimi i rekomandimeve t& dhéna nga Ekipi i Ekspertéve Ndérkombétar ka filluar t€

realizohet nga muaji néntor 2021.

Vizita e Agjencing sé Kosovés pér Akreditim (AKA) dhe Ekspertéve Ndérkombétar né Fakultetin
Juridik &shté realizuar pér heré té fundit mé daté 12.03.2024. Programi i ri-akredituar ka adresuar
t& gjitha kérkesat nga procesi paraprak i akreditimit. N& vitin 2024, Fakulteti Juridik &shté ri-
akredituar me Vendimin nr. 1079/24, té datés 30.05.2024, nga Ké&shilli Shtetéror i Cilésisé (KSHC)
i Agjencisg s& Kosovés pér Akreditim (AKA), pér periudhén 3 vjecare.



2. Té dhénat pér personelin akademik té rregullt, angazhuar dhe stafin administrativ

Gjaté vitit akademik 2023-2024, kané& gené né€ marrédhénie té rregullt dhe t& angazhuar t€ punés

kéta profesoré dhe asistenté:

Tabela nr. 1 Paraqitja e té dhénave pér personelin akademik me kohé té ploté
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Islam Qerimi | Dr.iur. | Prof.Asoc 2024 6+6 |30|3+3 | 3+3 | +12 +18
Agron Beka Dr.sc. | Prof.Asoc 2024 6+6 |25(3+3 | 3+3 | +10 +15
Halil Bajrami| Dr.sc Prof.Asoc 2025 6+6 |[15]2+2 | 3+3 +8 +10
Arta Dauti Dr.sc Prof.Ass 2024 8+4 [20|3+3 | 343 +8 +15
Mimoza Aliu Dr.sc Prof.Ass 2024 6+6 |[30(3+3 | 343 +8 +15
Pérparim Gruda | Dr.sc Prof.Ass 2024 | 6+6 |[30|3+3 |3+3 | +10 +15
Zahir | Cerkini| Drsc | Prof.Ass 2024 | +6 |25[4+3 [3+3| +8 | +18
Arbnor Ajeti Dr.sc | Prof.Ass 2024 8+8 [30(3+3 | 3+3 | +8 +15
Besnik Murati | Dr.sc Prof.Ass 2024 | 2+10 |30 |3+3 | 3+3 | +10 +15
Xhemajl Veliqi LLM Ass 2024 | 11+10 |15 | 3+3 | 2+2 +8 +20




Tabela nr. 2. Paraqitja e angazhimit t& stafit akademik me kohé t& ploté (FL) sipas fushés s&

studimit dhe fushave kérkimore

Profesor Grada shkencore Fusha e studimit/fusha e kérkimit
Islam Qerimi Dr.sc E drejta penale

Agron Beka Dr.sc E drejta penale

Halil Bajrami Dr.sc Ekonomia

Pérparim Gruda Dr.sc E drejta kushtetuese dhe administrative
Arta Dauti Dr.sc E drejta civile

Mimoza Aliu Dr.sc E drejta civile

Zahir Cerkini Dr.sc E drejta kushtetuese dhe administrative
Arbnor Ajeti Dr.sc E drejta civile

Besnik Murati Dr.sc E drejta ndérkombétare

Xhemajl Veliqi LLM E drejta penale

Stafi akademik me angazhim:

- Prof. asoc. dr. Besim Gollopeni
- MSc. ass. Milaim Mehmeti

- MSec. Ylli Hashani PhD (c¢)

- Msc. Albulena Uka — PhD (¢)

- MSc. Argjent Behrami

- MSec. Jeton Hasani

Stafi administrativ:

- Bahrie Sadiku- Sekretare;
- Suzana Halili-Zyrtare;
- Shpat Musliu- Zyrtar.




3. Procesi i mbarévajtjes s¢ mésimit (pérqindja e realizimit t¢ mésimit online dhe
fizikisht)
Né vitin akademik 2023 - 2024, Fakulteti Juridik né pérgjith&si ka realizuar procesin mésimor
fizik. Mirépo, duke u bazuar edhe né Rregulloren e UIBM-it, si dhe t€ FJ, pérpos ményrés s¢

mbajtjes t& mésimit me pjesémarrje fizike, &shté mbajtur edhe mésimi online.

Mésimi né semestrin diméror 2023-2024 ka filluar nga data 02.10.2023 dhe ka zgjatur deri mé& 30
janar 2024. Ndérsa, mésimi né semestrin veror ka filluar mé 01.03.2024, dhe ka zgjatur deri mé

daté 15.6.2024, kur kané pérfunduar ligjératat pér semestrin veror t& vitit akademik 2023/2024.

Mésimi né dy semestrat ka pérfunduar me sukses, duke u realizuar n& térési plan programi i njésis¢
toné akademike pér vitin akademik 2023 - 2024, N& dy semestrat e vitit akademik 2023 - 2024

mésimi éshté zhvilluar nga 15 javé.

Gjaté vitit 2023, Profesori i Fakultetit Juridik Zahir Cerkini ndjekur programin Fulbright né&
Universitetin Ohio n& SHBA. Zévendésimin/mbajtjen e Ligjératave né semestrin diméror t& vitit
akademik 2023/2024 pér Prof. ass. dr. Zahir Cerkini, i cili e ka ndjekur programin Fulbright n&

Universitetin Ohio, e kané mbajtur Prof. asoc. dr. Islam Qerimi dhe Prof. ass. dr. Pérparim Gruda.

Dekani i Fakultetit Juridik t& Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicg, Prof. Asoc. Dr. Islam
Qerimi, me ftesé t& Dekanit t& Fakultetit t& Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare
t& Universitetit t& Varshavés, Prof. Dr. hab. Daniel Przastek, géndroi né cilésiné e profesorit
musafir (visiting professor) né periudhén kohore prej 23.07.2024 deri m& 01.08.2024. Ké&té

mundési ia ofroi Universiteti 1 Varshavés.

Késhilli i Fakulteti Juridik ka béré kérkesé pér angazhimin e tre asistenteve si bashk&punétoré t&
jashtém, pér mbajtjen e ushtrimeve né fushat e sé& drejtes kushtetuese, administrative,
nderkombetare dhe civile. Kjo kérkesé éshté aprovuar nga Senati i UIBM. Asistentet e angazhuar
i kane mbajtur ushtrimet ne perputhje me syllabuset e lendeve perkatese. Sipas Vendimit t&
Késhillit t& FJ i cili bazohet né rekomandimet e Ekspertéve Ndérkombétar té ri-akreditimit &shté

paraparé mundésia q& né disa raste ligjératat dhe ushtrimet t&¢ mbahen edhe né formén Online.



4. Procesi i realizimit t&€ provimeve
Organizimi i provimeve éshté béré sipas afateve t& caktuara me Statutin e Universitetit dhe

Vendimeve té Senatit t& Universitetit.

Provimet jané mbajtur fizikisht, me shkrim, me goj& ose né formé kombinuar. Ményra e kombinuar
e provimeve me gojé dhe me shkrim &shté zbatuar né t& gjitha afatet, janar, prill, qershor, shtator,
tetor (afat i jashtézakonshém). Kjo formé e mbajtjes s& provimeve &shté béré me qéllim t&
zhvillohen shkathtésité e nevojshme té té shprehurit tek studentét, si dhe t€ matet me saktési shkalla
e njohjes sé& 1éndés konkrete. Kjo metodé ka dhéné rezultate e saja, pasi sipas deklarimeve t&

studentét ka ndikuar gé ata t& vijn& mé t& pérgatitur n& provime.

5. Mbledhjet dhe aktivitete e késhillit té fakultetit
Késhilli i Fakultetit Juridik gjaté vitit akademik 2023 - 2024 ka mbajtur mbledhje te rregullta dhe
te jashtezakonshme. Gjaté kétyre mbledhjeve &shté diskutuar dhe vendosur pér njé séré ¢éshtjesh
si: pérgatitja dhe dérgimi i raportit t€ vetévlerésimit t& programit Bachelor t&¢ FJ; mbrojtja me
suksesé e programit bachelor; draftimi i raportit t& pérmirésimit mbi zbatimin e rekomandimeve
t& vlerésimit t& jashtém pér programin bachelor; miratimi i syllabuseve té€ shqyrtuara nga
Komisioni i Studimeve i FJ; formimin e komisioneve pérkatése né kuadér t& njésisé akademike
dhe propozimet né nivel qendror. Iniciativa pér bashké organizimin e njé konference shkencore
me Fakultetin Juridik t& Universitetit t& Tetovés gjaté vitit 2024. Iniciativa pér pjesémarrje né
konference shkencore ndérkombétare né Fakultetin Juridik t& Universitetit t& Shkodres “Luigj
Gurakuqi”; miratimi i raportit vjetor t& punés pér vitin 2023 i Fakultetit Juridik; njoftimi i
menaxhmentit dhe trajtimi i aktiviteteve me karakter ndérkombétar pé&r memorandumet e

bashképunimit si dhe implementimin e tyre né praktike!
Propozimet pér shpalljen t& konkursit pér tre asistent té angazhuar pér vitin akademik 2023 -24:

- Njé asistent pér 1éndét E drejta kushtetuese, E drejta kushtetuese krahasuese, E drejta e punés,
Fillet e s¢ drejtés;

- Nj& asistent pér [é€ndét civile;

- Njé asistent pér [éndét nga E drejta ndérkombétare.

Propozimet pér shpalljen t& konkursit pér avansim:

- Prof. ass. dr. Pérparim Gruda.



6. Bashképunimi i fakultetit né nivel kombétar dhe ndérkombétar
Gjaté vitit akademik 2023 - 2024, jan& organizuar takime t& Menaxhmentit t&€ FJ-s¢, me qéllim t&
arritjes s& memorandumeve té bashképunimit t& njésisé toné akademike me institucionet e
ndryshme publike dhe private t& Republikés s& Kosovés dhe né nivel ndérkombétar. Dekani i
Fakultetit Juridik n& Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicé Prof. asoc. dr. Islam Qerimi ka
arritur memorandum bashké&punimi me:
- Oda e Ndérmjetésuesve t&€ Kosovés;
- Fakulteti Juridik i Zagrebit (Kroaci);
- Fakulteti i Gjeoshkencave (UIBM);
- Grupi pér Studime Juridike dhe Politike (GLPS);
- Albanian institute of cultural studies (AICS);
- Qendra pér Drejtésing Humanitare Kosové (QDHK;
- Instituti i Studimeve Politike (Tirang).
Gjithashtu, gjaté muajit tetor dhe néntor 2023 jang realizuar disa vizita pér studentét e Fakultetit
Juridik t& Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé si p.sh.: né Gjykatén Themelore t& Mitrovicés-
Dega né Vushtrri, Departamenti pér Krime te Rénda, pér raste nga fusha penale, si dhe né Institutin
e Mjekésisé Ligjore n& Prishting, ku ata kan& pércjellur edhe demonstrime t€ ndryshme t&
drejtépérdrejta t& cilat zhvillohen aty nga ekspertét e kétyre lamive.
Gjaté vitit 2023, Profesori i Fakultetit Juridik Zahir Cerkini ndjekur programin Fulbright n€ Drake
University ne lowa te SHBA. Profesori Islam Qerimi gjaté ka marré pjesé né 5 kollokviume té
zhvilluara né Institutin Kérkimor Kriminologjik t& Hanoverit né Gjermani. Gjithashtu, gjaté
semestrit veror 2024 jané realizuar disa vizita pér studentét e Fakultetit Juridik t& Universitetit “Isa
Boletini” né Mitrovicé si p.sh.: OSBE - Prishting, EULEX - Prishting, ku ata kané pércjellur edhe

aktivitete té ndryshme t& drejtépérdrejta té cilat zhvillohen aty nga ekspertét e kétyre lamive.

7. Organizimi i ligjératave e aktiviteteve té stafit akademik, si dhe me profesor t&
jashtém dhe Konferencave dhe Tryezave Shkencore nga Fakulteti Juridik
Stafi akademik né& vitin akademik 2023 - 2024 &shté angazhuar n€ paraqitjen né konferenca
ndérkombétare dhe publikimin e punimeve né revistat ndérkombétare. Stafi akademik i Fakultetit
Juridik né vitin kalendarik 2023 - 2024 &shté angazhuar n& paraqitjen n& konferenca

ndérkombétare dhe publikimin e punimeve né revistat ndérkombétare. N& pérputhje me



planifikimin strategjik, stafi akademik ka kontribuar né hulumtimin interdisiplinor duke marr&
pjesé me prezentime né konferencén ndérkombétare t& organizuar nga Fakulteti i Gjeoshkencave
né UMIB. FJ, pér té rritur komponentét e ndérkombétarizmit dhe multidisiplinaritetit ng hulumtim,
ka arritur marréveshje interne bashképunimi me njésiné akademike brenda UMIB Fakultetin e
Gjeoshkencave, me universitete né rajon dhe me universitete né vende antare t€ Bashkimit
Evropian. Po ashtu, njé pjesé¢ e stafit akademik ka botuar libra dhe punime me kolegé nga
universitetet tjera brenda dhe jashté vendit. Disa nga ligjératat dhe aktivitetet me profesor t&
jashtém, Tryezat dhe Konferencat Shkencore nga Fakulteti Juridik dhe takimet jan&€ mbajtur si m&
poshté:

- U mbaijté ligjératé e hapur me profesorin Haki Demolli nga UP, me temé&: “TERRORIZMI NE
SHOQERINE BASHKEKOHORE”;

- Dekani i Fakultetit Juridik, ka zhvilluar takim pér implementim t€ memorandumit t&
bashké&punimit me nénkryetarin e Gjykatés Themelore t& Mitrovicés, Bekim Veliqi;

- Fakulteti Juridik bashképunon me Institutin pér Studime Evropiane dhe Globale (ISEG);

- Studentét e Juridikut kang prezantuar pérvojat e tyre si pjesé e njé projekti pér drejtési;

- Asistenti i Fakultetit Juridik, Xhemajl Veliqi &shté zgjedhur Ombudsman i UIBM;

- Fakulteti Juridik ka filluar bashk&punimin me Platformen Lexdoks (Legal Data Solutions L.L.C);
- N& Fakultetin Juridik u zhvillua gjykimi i simuluar nga studentét e Fakultetit Juridik;

- Fakulteti Juridik ka ndr& mirénjohje pér stafin akademik dhe administrativ;

- Pérfaqésues t&€ KFOR-it zviceran vizituan Fakultetin Juridik;

- Youth Initiative for Human Rights- Kosovo (YIHR) pér studentét ¢ Fakultetit Juridik &€ UIBM,
mbaijti ligjératé t& hapur me temé&: “Nisma e t& rinjéve pér drejtési”;

- N& Fakultetin Juridik u mbaijté ligjératé e hapur pér studentét e kursit t& kriminalistikés;

- Fagja zyrtare e fejsbukut pér Fakultetin Juridik: Juridik/Faculty of Law — UIBM;

- Profesori i Fakultetit Juridik t& UIBM-it, Pérparim Gruda mbajti prezantim né Institutin e s&
Drejtés dhe Marrdhénieve Ndérkombétare t& Universiteti t& Gracit né Austri;

- Graz International Law Discussion Series (GILDS);

- Studentét e Fakultetit Juridik pjesémarrés né vizité studimore né seancé gjyqésore;

- Dekani i Fakultetit Juridik zhvilloi takim me pérfagésueset e FINCA;

- N& Fakultetin Juridik te UIBM-it, u realizua aktiviteti i radh&s i natyrés s¢ mésimit dual

teorik — praktik t& studentéve;



- N& Fakultetin Juridik t& UIBM-it, u realizua bashkg&ligjératé e hapur me avokaten

Hidajete Mazhiqi;

- Fakulteti Juridik bashk&punon me Odén e Ndérmjetésuesve t&€ Kosovés (ONDK);

- Tituj t& rinj pér Bibliotekén Universitare;

- N& Fakultetin Juridik u mbajté ligjératé e hapur me hulumtuesin norvegjez Josef Martinsen;

- N& Fakultetin Juridik u organizua ligjératé e hapur me Policiné e Kosovés;

- Biblioteka e Fakultetit Juridik dhe ajo e UIBM-s&, u pasurua edhe me njé tekst t& ri universitar

me titull “Gjyqgésia kushtetuese”;

- Fakulteti Juridik dhe LEXdoks filluan implementimin praktik t&€ Memorandumit t&

Bashképunimit;

- Njé& delegacion i UIBM-it (edhe dy profesoré t& Fakultetit Juridik) ka gqéndruar pér vizité

né University of Eastern Finland né€ kuadér t€ programit Erasmus+;

- Fakulteti Juridik p&rmbyll me profesorin Bashkim Preteni nga FJ i UP, ciklin e ligjératave nga
profesorét vizitoré,

- Profesori Islam Qerimi pérzgjedhet si mé poshté:

- Scientific advisor/expert on conflict resolution processes in countries of origin
(Albania/Kosovo) (Volunteer) 2024 — FRIMAP Partner UG — Germany.

- Reviewer (Recensent) Casopis Policija i sigurnost - Ministarstvo unutarnjih poslova
Ravnateljstvo policije Hrvatske. Policijska akademija ,,Prvi hrvatski redarstvenik".
bibliographic databases Ulrich's Periodicals Directory, Elektronische
Zeitschriftenbibliothek/Electronic Journals Library and Web of Science Core Collection
(ESCI);

- Reviewer The Journal of Infrastructure, Policy and Development (JIPD);

- Reviewer Substantive Justice International Journal of Law (S1JL);

- Member of the Scientific Board of Przeglgd Europejski//European Studies Quarterly
published by Faculty of Political Science and International Studies of the University of
Warsaw;

- Reviewer of Politics, Religion & Ideology — Journal, Registered in England & Wales No.
3099067 5 Howick Place | London | SWIP 1WG;

- Reviewer of Hiperboreea the journal of the Balkan History Association. PENN STAATE

- UNIVERSITY PRESS.

- Honorary head of department for retreats abroad, further training and foreign language skills
as well as representative for international affairs as the technical organizer of the annual
excursion abroad - in order to promote the European context at a technical level.
Gesellschafi fiir Kriminologie, Polizei und Recht e.V. (Volunteer).

- Recensent i Monografisé: “Krimi i organizuar”, 11.02.2023; Authoré: Mensur Morina &
Florent Azemi, ISBN: 978-9951-9140-7-9.
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8. Organizimet brenda Fakultetit
Gjaté vitit akademik 2023 - 2024 &shté béré implementimi né vazhdimési i rekomandimeve &
dhéna né raportin final t& Ekspertéve Ndérkombétar ng procesin fundit t& ri-akreditimit pér

Fakultetin Juridik (2021).

Stafi i Fakultetit Juridik gjaté vitit akademik 2023 - 2024 ka diskutuar lidhur me planet dhe
projektet pér vitin akademik. Ndér temat e diskutuara ishte Riakreditimi i programit Bachelor t&

Fakultetit Juridik dhe implementimi i rekomandimeve te eksperteve te jashtem i ketij programi.

Né& Fakultetin Juridik nga grupi punues jané mbajtur disa takime pér draftimin e Raportit t&
Pérmirésimit t& Implementimit t& rekomandimeve te eksperteve te jashtem pér programin

Bachelor.

Stafi Akademik i Fakultetit Juridik ka ndjekur trajnimin e pérvetésimit t& shkathtésive n& Stafi
Akademik i Fakultetit Juridik ka ndjekur trajnimin pér Mural Whiteboard, nga zyra e teknologjisé

sé informacionit t& UIBM-s¢.

Si rrjedhojé € Memorandumit t& arritur pér bashképunim ndérmjet Fakultetit Juridik t&€ UIBM-it
dhe t& Universitetit t& Zagrebit, dekani i Fakultetit Juridik t&¢ UIBM, Prof. asoc. dr. Islam Qerimi
ka pranuar ftesé me shkrim nga dekani i Fakultetit Juridik t& Universitetit t& Zagrebit, Prof. dr.

Ivan Kopric, pér shkémbimin e stafit akademik.
9. Procesi i regjistrimit t& studentéve, transferimet dhe numri i té diplomuarve

Né Vendimin nr. 3022/21, t& datés 12.08.2021 nga Késhilli Shtetéror i Cilésis€ (KSHC) i
Agjencionit t& Kosovés pér Akreditim (AKA), Fakulteti Juridik &shté akredituar pér regjistrimin ¢

80 studentéve, dhe né Fakultetin Juridik jané regjistruar po aq studenté t& rijné.

Numri i studentéve aktiv sipas viteve té studimeve dhe totali : 2023/2024

lViti i studimeve ‘ 1 [ 2 3 ‘ 4 ‘
Fakulteti Juridik Totall F | M |Total F | M Totall F | M Totall F | M Total
| Programi: Juridik | 80 | 65| 15| 44 | 38 | 6 | 49 | 44| 5 [ 75| 57| 18 | 248 |

Totall 80 | 65 | 15| 44 | 38| 6 49 | 44 | 5 |

75 | 57 | 18 | 248
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W8 Programi: Juridik

Numri i studentéve té regjistruar : 2023/2024 - Bachelor

B s Toual
79
==
Numri i studentéve té diplomuar : 2023/2024 — Bachelor
Fakulteti Juridik Total F ™ Total
Programi: Juridik 25 22 3 25
: Total| 25 22 3 25
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Programi: Juridik

10. T¢é dhénat pér aktivitete shkencore té stafit akademik dhe studentéve

Autori/ Titulli i punimit né reviste/ Konference | Emri i revistés/ Konferencés

Autoret

Islam 1. Aurtificial Intelligence Technology and | SCOPUS - Journal of

Qerimi Human Rights Criminology, 2023, 15(4), pp.
377-388.

2. The Importance of Theory and
Scientific Theories for the Scientific | SCOPUS - Academic Journal of
Study of Genocide in the Context of Interdisciplinary, 2023, 12(1), pp.
the Contribution to the Development igs=200s
of the Science of Genocide

SCOPUS - Access to Justice in
Eastern Europe., 2024, 7(1), pp.
390-403.

3. HUMAN TRAFFICKING IN
WESTERN BALKAN: CASE
STUDY OF KOSOVO

EBSCO- Przeglad Europejski.

_ European Studies Quarterly,

on Kosovo's independence: a ISSN: 1641-2478, vol. 2023, no. 4
multilateral perspective '

4. Analysing the ICJ’s advisory opinion

5. Informelle Konfliktschlichtung nach | DOAJ- ISBN-10 3959356064,
albanischem Kanun. Eine ISBN-13 : 978-3959356060,

(MONOGRAFTI),
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rechtsvergleichende Analyse zum
alten Kanun und modernen Recht, 2.
Uiberarbeitete und ergédnzte Auflage
(Monographie),

disserta Verlag, ein Imprint der
Bedey & Thoms Media GmbH -
Hermannstal 119k D —-22119
Hamburg (Germany), 2023.

Halil . Assessing the level of satisfaction with | SCOPUS - Quality - Access to
Bajrami white tourism with Kosovar consumers | Success 2023, 24(197), pp. 84-90
. Financing and staff training in tourism: | SCOPUS - Journal of Governance
a case study in the developing country | and Regulation, 2023, 12(3
Special Issue), pp. 324333
. Enhancing organizational performance | SCOPUS - Edelweiss Applied
through effective leadership and Science and Technology., 2024,
communication 8(4), pp. 1810-1821
Strategies For Upholding Ethical SCOPUS- Quality - Access to
Standards: Best Practices For Success, 2024, 25(199), pp. 348—
Managers In Fostering A Culture Of 355
Ethics In Organizations
Besnik . Discrimination in Kosovo Under SCOPUS - Journal of Human
Murati Domestic and International Legislation | Rights and Social Work, 2023
8(3), pp. 339-347
. Annexation of Kosovo and the role of | SCOPUS - International Journal
preventive diplomacy of Public Law and Policy 2023,
9(3), pp. 239-250
. Harmonization of the legislation of
foreign investments of the developing | SCOPUS - Journal of Governance
countries with that of the european and Regulation 2023, 12(1 Special
Issue), pp. 348-358
. Kosovo Relations in the Regional SCOPUS- Dirasat: Human and
Context Social Sciences, 2024, 51(1), pp.
373-381
Arbnor . The Consumer Protection Law in SCOPUS- Krytyka Prawa, 2024,
Ajeti Kosovo and its Harmonisation with the | 16(3), pp. 182-199

EU Legislation
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Pérparim
Gruda

. The Constitutional Relevance of the

ECHR in Domestic Law: The Kosovo
Perspective

. European Integration of Kosovo:

Analysis of the Kosova Constitutional
Provisions that Require Harmonization
with EU Law :

SCOPUS- Law and Development
Review., 2024, 17(1), pp. 233-261

SCOPUS - Baltic Journal of Law
and Politics, 2024, 16(2), pp. 82—
97

Zahir
Cerkini

. HOW THE CONSTITUTION

SHAPES ECONOMIC
GOVERNANCE: BALANCING
LAW AND ECONOMICS IN POST-
WAR COUNTRIES

SCOPUS - Corporate Law &
Governance Review, 2024, 6(2),
83-92

11. Planifikimet

Gjaté vitit akademik 2023 - 2024, prioritet kryesore i Fakultetit kang qeng,

- riakreditimi i programit Bachelor -, si dhe

- rekrutimi i stafit akademik, pérkatésisht asistenteve t& angazhuar pér 1€ndét e sipércekura.

Gjithashtu, ndér prioritetet tona ishte edhe zgjerimi i rrjetit t€ bashk&punimit dhe angazhimi né

projekte lokale dhe ndérkombétare (hulumtime, shkémbim t€ stafit akademik dhe studentéve,

projekte t& aplikueshme etj) me impakt pozitiv né zhvillimin e stafit akademik, studentéve dhe

komunitetit. Ndér projektet mé té réndésishme ishte edhe vazhdimi i pjesémarrjes sé€ studentéve

né praktikén profesionale tre mujore né Gjykaten Themelore né€ Mitrovicé si dhe t& Degés né

Vushtrri.

Mbéshtetje pér stafin akademik pér zhvillim profesional dhe akademik pérmes pjesémarrjes né

trajnime, konferenca, seminare, studime té avancuara, publikime et;.

Gjaté vitit akademik 2023 - 2024 FJ ka pasur disa aktivitetet si m& poshté:

. Kompletimi i RVV-s& pér programin Bachelor dhe dérgimi i saj me t&€ gjitha shtojcat né
AKA;

. Pérgatitja e mbrojtjes sé programit me ekspertét ndérkombétarg;

. Realizimi i mbrojtjes s& programit Bachelor;
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. Implementimi i pyetésoréve t& pérvitshém pér matjen e cilésis€ nga ana e stafit akademik;

. Zhvillimi i matjeve té cil&sisé pérmes instrumenteve kualitativ me stafin akademik,
studentét dhe stafin administrativ;

. Vlerésimi i t& arriturave pér programin Bachelor;
. Realizimi i pyetésoréve me Alumni dhe palét e jashtme t& interesit pér programin Bachelor;
. Themelimi i grupit punues pér procesin e implementimit te permiresimit rekomandimeve

te eksperteve te jashtem ne lidhje me riakreditimin e programin Bachelor.

o Implementimi i rekomandimeve t& ekspertéve ndérkombétare pér programin Bachelor.

Ky raport i dorézohet:

1. Rektorit t¢ Universitetit té Mitrovicés “Isa Boletini”;
2. Prorektorit pér mésim té Universitetit té Mitrovicés “Isa Boletini”,

3. Arkivit té Fakultetit.
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